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Drejtoria e Planifikimit Urban ka pranuar kérkesén e juaj nr nr.05-345/03-
0008838/21 dt.26.02.2021 lidhur me komentet n€ Njoftimin publik té datés
16.02.2021 pér kushtet ndértimore t€ propozuara pér ndértim té objektit me karakter
té pérkohshém pompé e karburanteve, t€ aplikuesit “Orange Group” SH.P.K. me
pronar Elhami Hajdari né parcelat kadastrale nr.72514009-664-8, pjesé e parcelés P-
72514009-706-18 dhe parcela nr.72514009-665-1 ,ZK Sllatin€ e Madhe proné€ e PSH
Industria e Drurit dhe Pylltaris€ ,menaxhuar nga Agjencia e Pyjore t€ Kosovés .

Pas shqyrtimit t€ komenteve té juaja dhe provave té bashkangjitura me ankesé ju
njoftojmé se:

1. Komuna e Fushé Kosovés ka miratuar Harten Zonale Komunale 2020-2028 me dt ,f"vf'(.\):(?
05.08.2020 nr.100 dhe zbatimi I tij ka filluar me 01.09.2020 . Destinimi I */-} Qogﬁmm

parcelave né fjal€ €shté Zoné Industriale ,i njejti destinim €shté dhéné edhe n TR
Njoftim mbi destinimin e dt.08.02.2021.pér pjesét e parcelave 706-18 dhe 664-
1qé€ I keni ju né shfrytézim.

2. Parcelat kadastrale pér zhvillim: parcela nr.72514009-664-8, pjes€ e parcel€s
P-72514009-706-18 dhe parcela nr.72514009-665-1 ,ZK Sllatin€ e Madhe
proné e PSH Industria e Drurit dhe Pylltaris€ ,menaxhuar nga Agjencia e
Pyjore té€ Kosovés ,nuk jané pjesé e parcelave qé€ keni ju né shfrytézim por
tangjentohen me parcelat e juaja. (Inqizimi gjeodezik i prezentuar )

3. Ministria e Bujqésis€ ,Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe Agjencioni Pyjor i
Kosovés ka paisur “Orange Group” SH.P.K. me :

a. Kontraté pér cedim ,22.01.2020 (nga kontrata bazé pér qirané e tokés
pyjore e dt.14.12.2016 e lidhur me OE”Joos&Krasniqi ~-BAZE
“SHPK.,) me aktivitet t€ shitjes s€ karburanteve me shumicé dhe
pakicé si dhe prodhimi dhe pérpunimi i aktiviteteve hoteliere,

b. Veértetim 30.12.2020 pér mundésiné e vazhdimit t€ kontratés,

c. Aktvendim pér bartje t€ kontraté€s dhe obligimeve té dt.23.01.2020




pyjore me qira 1 dt.16.07.2018 pér OE"Joos&Krasniqi ~-BAZE
“SHPK,

4. Ministria € Ekonomisé dhe Ambientit ka 1€shuar Pélqim Mjedisor pér pompén
e derivateve t€ dt.06.08.2020 pér parcelén nr. 72514009-665-1.

5. Ministria e Infrastrukturés ,Departamenti i Menaxhimit t& rrugéve né lidhje
me parcelén nr. 72514009-1029-0, ka njoftuar se :”"nuk €shté kompetencé té
saj pasi q€ parcela né fjal€ €sht€ rrugé e pa kategorizuar.

6. UA 08/2017 t¢ MMPH Normat teknike té€ planifikimit hapésinoré ,UA
06/2017 t¢ MMPH pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore leje ndértimore dhe nuk
pércaktojné kritere specifike pér distancé€ mes objekte té€ t€ njéjtit destinim
Jkriteret e pércaktuara kané té b&jné me distancé maksimale 1H té objektit mé
té larté né rrethiné.

a. Distanca mes objekteve me destinim pompé e karburanteve nuk €shté
e pércaktuar as né UA té MTI ,pér kushtet teknike pér
import,deponim,shitje me shumicé,shitje me pakicé té€ karburanteve té
naftés dhe pastrim té rezervuaréve dhe UA 15/20 i MTI pér ndryshim
dhe plotésim e UA (MTTI) 06/2019.,pér kushte teknike pér import
,deponimin,shitjes me shumicé shitje me pakicé té€ karburanteve té
naftés dhe pastrim té rezervuarve.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér késaj pérgjegje mundé t& paraqitet ankesé Komisionit pér ankesa té
Komunés dhe MMPH té né afatin prej 30(tridhjeté) ditésh nga dita e publikimit.
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